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CADScor®System 
lanserat på viktiga marknader

Fjärde kvartalet (oktober-december) 2017  
jämfört med samma period 2016
•  Under kvartalet såldes 4 CADScor®Systems och 480 

engångsplåster, vilket generade intäkter på 230 kSEK 
(0) med ett bruttoresultat om 173 kSEK och en brutto
marginal på 75 procent 

•  Rörelsekostnader uppgick till 12 412 kSEK (15 043)  
•  Resultat före skatt uppgick till –12 267 kSEK (–15 421) 
•  Nettokassaflöde från den löpande verksamheten uppgick 

till –6 285 kSEK (–2 063) 
•  Totalt eget kapital uppgick till 128 939 kSEK (155 516) 
•  Resultat per aktie före utspädning uppgick till –0,55 SEK 

(–0,87)

Händelser före den 31 december 2017

•  VD Søren Rysholt Christiansen har per den 6 november 
2017 sagt upp sig, och kommer att lämna bolaget senast 
i slutet av februari 2018. Styrelsen har påbörjat sökandet 
efter Søren Rysholt Christiansens efterträdare.

Räkenskapsåret 2017  
jämfört med 2016
•  Sedan kommersialiseringen av CADScor®System under 

andra kvartalet har totalt 10 CADScor®Systems och 
1 360 engångsplåster sålts och genererat totalt 638 
kSEK i intäkter. Bruttoresultat om 430 kSEK, en brutto
marginal om 67 procent. 

•  Rörelsekostnader uppgick till 31 173 kSEK (26 790) 
•  Resultat före skatt uppgick till –30 736 kSEK (–51 055) 
•  Nettokassaflöde från den löpande verksamheten uppgick 

till –40 539 kSEK (–9 056) 
•  Behållning av likvida medel uppgick till 103 457 kSEK 

(145 895) 
•  Resultat per aktie före utspädning uppgick till –1,29 SEK 

(–3,68). Inga utspädningseffekter uppkom.

Händelser efter den 31 december 2017
•  Acarix och CADScor®System presenterades för andra 

året i rad på Medtech Showcase i San Fransisco, 8–10 
 januari. Detta utgjorde ett utmärkt tillfälle att träffa 
 möjliga samarbetspartners i USA och internationellt.

•  Acarix tillkännagav att man inlett en studie som utförs 
vid ett antal olika forskningscenter med sitt portabla 
CADScor®System för en ickeinvasiv akustisk kartläggning 
utan röntgen för att kunna utesluta kranskärlssjukdom 
(”CAD”). Resultaten från den omfattande studien väntas 
bli tillgängliga i början av år 2020. Acarix är av upp
fattningen att systemet har potential att både avsevärt 
förbättra utredningen av patienter och minska behovet 
av ytterligare kostsamma invasiva diagnosmetoder.

•  Den 23 februari utsågs Christian Lindholm till interims VD.
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VD har ordet

Nu när Acarix CADScor®System har införts inom vården som 
ett första rutintest för att utesluta kranskärlssjukdom med 
stor noggrannhet innebär det många fördelar för både patien
ten och vården. Patienten slipper utsättas för den stress och 
de risker som ytterligare tester medför och kan lämna läkar
mottagningen med sinnesro. Dessutom kan vårdresurserna 
läggas helt och hållet på de patienter som behöver fler tester, 
och potentiellt även minska väntetiderna för sådana tester.

Under 2017 uppnådde vi historiska milstolpar på Acarix: 
den viktigaste var vår första kommersiella order på ett CAD
Scor®System i juni, vilket var en bekräftelse på att kommer
sialiseringsprogrammet löpte enligt plan. Denna första order 
kom från Hernings sjukhus i Danmark. Forskarna på sjuk 
 huset har genomfört omfattande tester av CADScor®System 
och presenterat data på årsmötet för American College of 
Cardiology 2017 som visar att systemet med 97 procents 
säkerhet utesluter kranskärlssjukdom. Teamet på Hernings 
sjukhus har ett internationellt anseende för sin enastående 
forskning på kranskärlssjukdomar och vi ser fram emot att 
fortsätta vårt nära samarbete med dem.

Den ovannämnda första ordern följdes snart av fler order 
från de viktiga tyska och svenska marknaderna. Den första 
tyska ordern kom från en privat kardiologklinik i Berlin, och 
att först lansera systemet i den privata sektorn i Tyskland 
är i linje med bolagets strategi i väntan på att i framtiden 
kunna få CADScor®System godkänt av olika länders ersätt
ningssystem och lansering på den större marknad som den 
offentliga sektorn utgör. Den första svenska ordern kom från 
kardiologavdelningen vid Skånes universitetssjukhus i Lund.

Vi har också fortsatt att öka kunskaperna om bolaget och 
skapa nya kundkontakter vid viktiga konferenser och evene
mang runtom i Europa. Under året har  CADScor®System 
presenterats på Tyska Kardiologföreningens årsmöte, Svenska 
Kardiologföreningens vårmöte, möte i British Cardiovascular 
Society och kongressen för European Society of Cardiology, 
den främsta årliga träffpunkten för viktiga beslutsfattare inom  

kardiologi. Sådana möten och konferenser är helt avgörande 
för ett företag som Acarix, där försäljningsprocessen inte 
bara omfattar att introducera ny teknik med potential att 
väsentligt förbättra diagnosmetoden för patienter med 
kranskärlssjukdom, utan också att introducera Acarix som 
ett kommersiellt företag för beslutsfattarna.

En annan avgörande faktor för att säkra framtida framgångar 
är vårt marknadsföringsteam, och under 2017 investerade 
vi betydande summor i att anställa och integrera nya ute
säljare, och etablerade även en säljfilial i Tyskland i syfte att 
betjäna den tyska marknaden. Parallellt med det fortsätter 
vi att investera i att säkra bolagets långsiktiga framgångar 
genom att också behålla ett tydligt fokus på ett starkt kli
niskt program, och i november publicerades nya data i den 
ansedda medicinska tidskriften Heart som visar att CAD
Scor®System snabbt, korrekt och kostnadseffektivt kan ge 
svar på brådskande frågor inom diagnos av kranskärlssjuk
dom och därmed potentiellt minska antalet patienter som 
behöver remiss med runt 50 procent.

Funktionell design är en del av konceptet bakom CADScor® 

System. Mot bakgrund av detta blev vi mycket stolta över att 
vinna den prestigefyllda utmärkelsen Danish Design Award 
2017, som understryker betydelsen och värdet av design, 
uppmärksammar företag och designer över hela landet och 
visar på vilken skillnad deras lösningar gör för olika branscher, 
det dagliga livet och samhället i stort. Utmärkelsen var ett 
erkännande för Acarix och CADScor®Systems potential för 
unika internationella framgångar och ökad användning.

Jag är övertygad om att Acarix kommer att fortsätta att 
vända utmaningar till möjligheter och bidra till att göra fram
tiden lovande för patienter, betalande parter och läkare.

Tack för ert förtroende för oss och för att ni stöttar Acarix 
som aktieägare.

MED VÄNLIGA HÄLSNINGAR 
SØREN RYSHOLT CHRISTIANSEN
VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR

Bästa aktieägare,
Hjärtkärlsjukdomar är den främsta dödsorsaken världen över. Varje år leder de till att 17,5 miljoner människor 
dör i förtid och till år 2030 väntas denna siffra stiga till 23 miljoner. Mycket fokus ligger på förebyggande arbete, 
genom att uppmuntra människor att lära känna sitt hjärta och leva hälsosammare, men det finns också behov av 
tidig upptäckt och lämplig fördelning av de dyrbara vårdresurserna. En av hjärtkärlsjukdomarna, kranskärlssjuk
dom, är en av västvärldens vanligaste sjukdomar. Hittills har det inte funnits någon enkel metod för att utesluta 
kranskärlssjukdom. Därför har patienter med misstänkt kranskärlssjukdom hänvisats till specialtester såsom 
stresstester, t.ex. arbetsEKG, som är tidskrävande och ofta inte ger tillräcklig information för en noggrann 
 diagnos eller uteslutande.
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Finansiell rapport

Intäkter och bruttomarginal 
Fjärde kvartalet

Fyra CADScor®Systems och 480 engångsplåster såldes under  
fjärde kvartalet jämfört med tre CADScor®Systems och 
520 engångsplåster under föregående kvartal. Tre system 
såldes i Danmark och ett system såldes i Sverige inklusive 
rätten till återlämning inom en provperiod på 90 dagar. Det 
system som såldes i Sverige intäktsredovisades inte under 
fjärde kvartalet.

Koncernintäkter under fjärde kvartalet uppgick till 230 kSEK. 
Intäkter från CADScor®System uppgick till 88 kSEK och in
täkter från engångsplåster uppgick till 142 kSEK.

Bruttoresultatet för fjärde kvartalet uppgick till 173 kSEK, 
motsvarande en bruttomarginal om 75 procent.

Helår 2017

Acarix lanserade CADScor®System på den tyska, danska 
och svenska marknaden i juni 2017 och har sålt totalt 10 
CADScor®System och 1 360 engångsplåster.

Koncernintäkterna uppgår till 638 kSEK fördelade med 262 
kSEK för CADScor®Systems och 376 kSEK för engångsplåster. 

Bruttoresultatet för helåret uppgår till 430 kSEK, motsva
rande en bruttomarginal om 67 procent.

Kostnader 
Fjärde kvartalet

Koncernens rörelsekostnader (FoU och försäljnings & 
 administrationskostnader) för fjärde kvartalet uppgick till 
12 412 kSEK jämfört med 15 043 kSEK för samma period 
föregående år, den senare inklusive engångsposter (kost
nader för börsnotering och kostnader för bonusar) uppgick 
till 11 900 kSEK.

Justerat för kostnader för börsnotering och kostnader för 
bonusar är kostnadsökningen jämfört med samma period 
föregående år hänförlig till en intensifierad kommersiell 
verksamhet, ökad aktivitet inom det tyska dotterföre
taget och det faktum att utvecklingskostnaderna avseende 
CADScor®System inte längre kunde aktiveras från och med 
andra kvartalet 2017. 

Försäljnings & administrationskostnader uppgick till 10 546 
kSEK under fjärde kvartalet, varav 4 720 kSEK avsåg 
 försäljnings och marknads föringskostnader. 

Helår 2017

Ackumulerade utgifter uppgick till 31 173 kSEK jämfört 
med 26 790 kSEK samma period föregående år. Ackumu
lerade försäljnings & administrationskostnader uppgick till 
25 884 kSEK, varav 11 478 kSEK avsåg försäljnings och 
marknadsföringskostnader.

Resultat 
Fjärde kvartalet

Under fjärde kvartalet redovisade koncernen en rörelseför
lust om –12 239 kSEK jämfört med –15 043 kSEK samma  
period föregående år. Samtidigt som aktiveringen av utveck 
lingskostnaderna för CADScor®System upphörde under 
andra kvartalet inleddes avskrivningen av de aktiverade 
utvecklingskostnaderna. Avskrivningar under fjärde kvarta
let uppgick till 599 kSEK. Skattekostnader uppgick till 460 
kSEK för kvartalet jämfört med intäkter om 477 kSEK under 
samma period 2016. Fjärde kvartalets skattekostnad utgör 
en justering av tredje kvartalets skatteintäkter som samt
liga avsåg en dansk skattekredit för FoU. Nettoförlusten 
för fjärde kvartalet uppgick till –12 727 kSEK jämfört med 
–14 944 kSEK samma period föregående år. Under fjärde 
kvartalet 2016 redovisades engångskostnader om 11 900 
kSEK avseende börsnotering och bonusar.

Resultat per aktie före utspädning uppgick till –0,55 SEK 
för fjärde kvartalet jämfört med –0,87 SEK samma kvartal 
föregående år. Inga utspädningseffekter uppkom.

Helår 2017

För helåret redovisade koncernen en rörelseförlust om 
30 743 kSEK jämfört med –26 790 kSEK samma period 
före gående år. Skatteintäkter uppgick till 960 kSEK för 
helåret jämfört med 2 815 kSEK under samma period före
gående år, varav båda avsåg en dansk skattekredit för FoU 
som upphörde under andra kvartalet 2017. En nettoförlust 
för helåret uppgick till –29 776 kSEK jämfört med –48 240 
kSEK samma period 2016. Resultatet för 2016 belastades 
med kostnader för omläggning av ett konvertibelt lån upp
gående till 23 337 kSEK.

Resultat per aktie före utspädning uppgick till –1,29 SEK för 
helåret jämfört med –3,68 SEK samma period föregående 
år. Inga utspädningseffekter uppkom.
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Immateriella anläggningstillgångar 

Aktivering av utvecklingskostnader för CADScor®System 
har pågått sedan augusti 2015 när TÜV utfärdade ett intyg 
om överensstämmelse (CEmärkning) för produkten. Akti
veringen upphörde när produkten marknadsfördes under 
andra kvartalet 2017 och avskrivningen av utvecklingskost
nader inleddes. Per den 31 december 2017 uppgick aktive
rade utvecklingskostnader till 20 351 kSEK.

Redovisat värde inklusive aktiverade utvecklingskostnader 
och förvärvade rättigheter per den 31 december 2017 upp
gick till 25 191 kSEK. 

Eget kapital 

Per den december 2017 uppgick konsoliderat eget  kapital 
till 128 939 kSEK , jämfört med 155 516 kSEK den 31 
 december 2016. Eget kapital omfattar likviden från börs
noteringen på Nasdaq First North Premier i december 2016.

Per den 31 december 2017 uppgick totalt antal aktier till 
23 027 376. 

Kassaflöde 
Fjärde kvartalet

Under fjärde kvartalet visade det totala kassaflödet ett ut
flöde om –6 285 kSEK, jämfört med ett inflöde om 144 445 
kSEK beroende på en nyemission som uppgick till 176 698 
samma period föregående år. Kassaflödet från den löpande 
verksamheten uppgick till –6 285 kSEK jämfört med –2 063 
kSEK samma period 2016. Effekten från rörelse kapital upp
gick till 2 990 kSEK jämfört med 9 811 kSEK samma period 
föregående år. 

Helår 2017

Det totala kassaflödet för helåret visade ett utflöde om 
–42 320 kSEK, jämfört med ett inflöde om 144 394 kSEK 
samma period föregående år beroende på en nyemission 
som uppgick till 176 698. Kassaflödet från den löpande 
verksamheten uppgick till –40 539 kSEK jämfört med 
–9 056 kSEK samma period 2016. Effekten från rörelse
kapital uppgick till 13 664 kSEK jämfört med 14 490 kSEK 
samma period föregående år.

Kassaflöde som används i investeringsverksamheten upp
gick till –2 984 kSEK och avser aktiverade FoUkostna
der för CADScor®System innan det hade färdigutvecklats. 
Kassaflödet för samma period föregående år uppgick till 
–12 201 kSEK. 

Vid periodens utgång hade Acarix 103 457 kSEK i likvida 
medel jämfört med 145 895 kSEK för samma period före
gående år. 

Moderbolaget 

Moderbolagets verksamhet har främst fokus på över
gripande ledning och finansiering av koncernen, och har 
 under året fakturerat 4 239 kSEK i management fees. 
 Bolaget redovisar ett nettoresultat för kvartalet uppgående 
till –2 250 kSEK och ett nettoresultat för helåret uppgående 
till –6 017 kSEK. Moderbolagets likvida medel vid perio
dens utgång uppgick till 98 741 kSEK jämfört med 129 633 
kSEK för samma period föregående år. 

Information om aktien

Aktien har handlats på Nasdaq First North under namnet 
ACARIX och ISINkod SE0009268717 sedan den 19 de
cember 2016, och aktierna är noterade under Premierseg
mentet. Per den 31 december 2017 uppgick antalet aktier 
till 23 027 376 (23 027 376).

 
Ägarförteckning  
31 december 2017 Antal aktier

Röster  
och kapital

Sunstone LSV Fund II K/S 4 749 081 20,6%
SEED Capital DK II K/S 4 749 081 20,6%
Puhua Jingxin 2 654 259 11,5%
Coloplast A/S 1 683 072 7,3%
Seventure Partners 993 334 4,3%
Övriga aktieägare 8 198 549 35,6%

Summa 23 027 376 100,0%

Det lockupavtal på 360 dagar från första dag för handel 
som ingicks mellan de fem största aktieägarna löpte ut den 
19 december 2017.
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Revisors granskning

Denna bokslutskommuniké har inte varit föremål för gransk
ning av bolagets revisor. 

Årsstämma 

Acarix årsstämma 2018 kommer att hållas onsdagen den 23 
maj kl. 10:00 CET på Baker McKenzie, Vasagatan 7 Stockholm. 

Certified Adviser 

Acarix Certified Adviser på Nasdaq First North är Wildeco 
Ekonomisk Information AB. 

Finansiell kalender  Datum

Första kvartalet 2018 23 maj 2018
Årsstämma 23 maj 2018
Andra kvartalet 2018 21 augusti 2018
Tredje kvartalet 2018 14 november 2018
Delårsrapport fjärde kvartalet och 
bokslutskommuniké 20 februari 2019

För mer information, kontakta
Søren Rysholt Christiansen, VD  
 mail: dksrc@acarix.com 
tel: +45 2777 1112

Christian Lindholm, CFO
 mail: secli@acarix.com 
tel: +46 705 118 333
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kSEK Not
Kvartal 4 

2017
Kvartal 4 

2016
År

 2017
År

2016

Nettoomsättning 6 230 – 638 –
Kostnad såld vara –57 – –208 –

Bruttoresultat 173 – 430 –
Forsknings och utvecklingskostnader –1 866 –110 –5 289 –1 247
Försäljnings och administrationskostnader –10 546 –14 933 –25 884 –25 543

Rörelseresultat –12 239 –15 043 –30 743 –26 790
Finansiella intäkter 50 – 130 –
Finansiella kostnader –78 –378 –123 –24 265

Resultat före skatt –12 267 –15 421 –30 736 –51 055
Skatt –460 477 960 2 815

Periodens resultat efter skatt –12 727 –14 944 –29 776 –48 240

Nettointäkter hänförliga till moderbolagets aktieägare –12 727 –14 944 –29 776 –48 240

Resultat per aktie, före utspädning (SEK) 1), 2) –0,55 –0,87 –1,29 –3,68
Genomsnittligt antal aktier, tusental 23 027 17 155 23 027 13 103

1) Inga utspädningseffekter uppkom.
2) Resultat per aktie – periodens nettoresultat, hänförligt till aktieägare i moderbolaget, delat med genomsnittligt antal utestående aktier.

Koncernens Resultaträkning

kSEK
Kvartal 4 

2017
Kvartal 4 

2016
År

 2017
År

2016

Periodens resultat efter skatt –12 727 –14 944 –29 776 –48 240

Poster som senare kan återföras i resultaträkningen:
Valutakursjusteringar 997 –605 664 –456

Övrigt totalresultat för året, netto efter skatt 997 –605 664 –456

Summa totalresultat för året, netto efter skatt –11 730 –15 549 –29 112 –48 696

Summa totalresultat hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare –11 730 –15 549 –29 112 –48 696

Koncernens Rapport över totalresultat
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kSEK Not
År

2017
År

2016

Tillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Förvärvade rättigheter 4 840 4 944
Aktiverade utvecklingsprojekt 20 351 18 179

Summa immateriella tillgångar 7 25 191 23 123

Omsättningstillgångar
Skattefordringar 995 2 625
Lager 8 1 945 –
Kundfordringar 454 –
Övriga fordringar 9 1 634 1 488
Förskottsbetalningar 380 155
Likvida medel 103 457 145 895

Summa omsättningstillgångar 108 865 150 163

Summa tillgångar 134 056 173 286

Eget kapital och skulder
Eget kapital
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital 396 044 394 841
Reserver 689 25
Ansamlad förlust –267 794 –239 350

Summa eget kapital 128 939 155 516

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 1 464 4 404
Övriga skulder 3 653 13 366

Summa kortfristiga skulder 5 117 17 770

Summa eget kapital och skulder 134 056 173 286

Koncernens Balansräkning
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kSEK

Aktiekapital 
och övrigt till-
skjutet kapital Reserver

Ansamlad 
förlust

Summa 
eget

 kapital

Per den 31 december 2016 394 841 25 –239 350 155 516
Korrigeringar från tidigare period – – 1 332 1 332
Per den 1 januari 2017 394 841 25 –238 018 156 848
Periodens resultat – – –29 776 –29 776

Övrigt totalresultat:
Valutakursjusteringar – 664 – 664

Summa övrigt totalresultat – 664 – 664

Transaktioner med ägarna: 

Emission av teckningsoptioner 1 203 – – 1 203

Per den 31 december 2017 396 044 689 –267 794 128 939

Per den 1 januari 2016 84 976 481 –73 318 12 139
Periodens resultat – – –48 240 –48 240

Övrigt totalresultat:
Valutakursjusteringar – –456 – –456

Summa övrigt totalresultat – –456 – –456

Transaktioner med ägarna: 
Kapitalökning 21 387 – – 21 387
Konvertering av konvertibla lån 41 401 – – 41 401
Utnyttjande av teckningsoptioner 21 – – 21
Omorganisering bolag 118 006 – –118 006 0
Nyemission i samband med börsnotering 140 096 – – 140 096
Kostnader i samband med kapitalökningen –11 046 – – –11 046
Aktiebaserade utbetalningar – – 214 214

Per den 31 december 2016 394 841 25 –239 350 155 516

Koncernens Rapport över förändringar i eget kapital

Under 2017, efter att bolagets finansiella rapporter hade godkänts för publicering upptäckte bolaget en felaktig redovisning 
av lagret. Den ackumulerade effekten av felet i bolagets balanserade vinstmedel uppgår till 1 332 kSEK. Felet som påverkar 
räkenskapsåret 2016 är inte av väsentlig betydelse och därmed har inte de finansiella rapporterna för 2016 räknats om.
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kSEK
Kvartal 4 

2017
Kvartal 4 

2016
År

 2017
År

2016

Den löpande verksamheten
Resultat före skatt –12 267 –15 421 –30 736 –51 055
Justering för avskrivningar 599 – 1 433 –
Erhållen skatt 2 421 3 175 2 421 3 175
Justering för icke kassapåverkande poster – 8 – 83
Finansiella kostnader –28 378 7 24 265

Kassaflöde före förändringar i rörelsekapital –9 274 –11 860 –26 875 –23 532
Justeringar av rörelsekapital:
Förändringar i lager –312 – –355 –
Förändringar i skattefordringar 141 –37 169 –174
Förändringar i fordringar och förskottsbetalningar 782 –1 012 –825 337
Förändringar i leverantörsskulder och övriga skulder 2 379 10 963 –12 653 14 390
Förändringar i kreditinstitut – –103 – –63

Total förändring av rörelsekapital 2 990 9 811 –13 664 14 490

Kassaflöde från rörelsen –6 285 –2 049 –40 539 –9 042
Betald ränta – –14 – –14

Kassaflöde från den löpande verksamheten –6 285 –2 063 –40 539 –9 056

Investeringsverksamheten
Investeringar i immateriella tillgångar – –2 358 –2 984 12 201

Kassaflöde från investeringsverksamheten – –2 358 –2 984 –12 201

Finansieringsverksamheten
Emission av teckningsoptioner – – 1 203 –
Intäkter från upptagna lån – –16 785 – –
Kostnader för kapitalanskaffning – 11 046 – –11 046
Nyemission – 176 698 – 176 698

Kassaflöde från finansieringsverksamheten – 148 866 1 203 165 651

Periodens kassaflöde –6 285 144 445 –42 320 144 394
Valutaomräkningsdifferenser 190 –460 –118 –620
Likvida medel vid periodens början 109 552 1 910 145 895 2 121

Likvida medel vid periodens slut 103 457 145 895 103 457 145 895

Koncernens Kassaflödesanalys



ACARIX AB (PUBL) BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 201710

kSEK Not
Kvartal 4

2017
Kvartal 4

2016
År

2017
År

2016

Övriga intäkter 1 973 – 4 239 –

Försäljnings och administrationskostnader 6, 7, 8 –4 196 –4 804 –10 295 –4 804

Rörelseresultat –2 223 –4 804 –6 056 –4 804
Finansiella intäkter 39 – 105 –
Finansiella kostnader –66 – 66 –

Resultat före skatt –2 250 –4 804 –6 017 –4 804
Skatt – – – –

Periodens resultat efter skatt –2 250 –4 804 –6 017 –4 804

Nettointäkter hänförliga till moderbolagets aktieägare –2 250 –4 804 –6 017 –4 804

Moderbolagets Resultaträkning

kSEK Not
Kvartal 4

2017
Kvartal 4

2016
År

2017
År

2016

Periodens resultat efter skatt –2 250 –4 804 –6 017 –4 804

Summa totalresultat för året, netto efter skatt –2 250 –4 804 –6 017 –4 804

Summa totalresultat hänförligt till:
Moderbolageets aktieägare –2 250 –4 804 –6 017 –4 804

Moderbolagets Rapport över totalresultat
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kSEK Not
År

2017
År

2016

Tillgångar
Finansiella tillgångar
Andelar i dotterbolag 68 876 49 616

Summa finansiella tillgångar 68 876 49 616

Omsättningstillgångar
Övriga fordringar 4 773 203
Likvida medel 98 741 129 633

Summa omsättningstillgångar 103 514 129 836

Summa tillgångar 172 390 179 452

Eget kapital och skulder
Eget kapital
Aktiekapital 23 027 23 027
Övrigt tillskjutet kapital 156 912 155 709
Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat –10 821 –4 804

Summa eget kapital 169 118 173 932

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 109 979
Övriga skulder 3 163 4 540

Summa kortfristiga skulder 3 172 5 519

Summa eget kapital och skulder 172 390 179 452

Moderbolagets  Balansräkning
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kSEK Aktiekapital

Övrigt  
tillskjutet 

kapital
Balanserade 

vinstmedel

Summa  
eget

kapital

Per den 31 december 2016 23 027 155 709 –4 804 173 932
Periodens resultat efter skatt – – –6 017 –6 017

Summa övrigt totalresultat – – –6 017 –6 017

Transaktioner med ägare
Emission av teckningsoptioner – 1 203 – 1 203

Summa transaktioner med ägare – 1 203 – 1 203

Förändringar i eget kapital – 1 203 –6 017 –4 814

Per den 31 december 2017 23 027 156 912 –10 821 169 118

Per den 1 januari 2016 500 – – 500
Periodens resultat efter skatt – – –4 804 –4 804

Summa övrigt totalresultat – – –4 804 –4 804

Transaktioner med ägare
Apportemission 15 067 250 118 – 265 186
Minskning av aktiekapitalet –500 – – –500
Fusionsreserv – –215 570 – –215 570
Kapitalökning 7 960 132 136 – 140 096
Emissionskostnader – –10 975 – –10 975

Summa transaktioner med ägare 22 527 155 709 – 178 237

Summa förändringar i eget kapital 22 527 155 709 –4 804 173 432

Per den 31 december 2016 23 027 155 709 –4 804 173 932

Moderbolagets  Rapport över förändringar i eget kapital

Bolaget bildades i december 2014 med ett aktiekapital uppgående till 500 kSEK.
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Noter till koncernens
bokslutskommuniké 

Not 1  Bolagsinformation 

Bolagsinformation 
Acarix AB (5590090667) är ett aktiebolag som är registre
rat och har sitt säte i Sverige. Huvudkontoret ligger i World 
Trade Center Malmö, Skeppsgatan 19, 211 11 Malmö. 
 Acarix A/S är det rörelsedrivande bolaget som är registrerat 
och etablerat i Danmark. Acarix GmbH etablerades under 
andra kvartalet 2017 och betjänar den tyska marknaden. 
Acarix kärnverksamheter är utveckling, produktion och 
marknadsföring av en ny kardiovaskulär diagnosmetod och 
tillhörande utrustning för samma och närliggande tjänster. 

Omorganisation av koncernen samt börsnotering 
Per den 30 september 2016 presenterade företagen kom
binerade finansiella rapporter, vilka återfinns i delårsrap
porten för tredje kvartalet. Den 1 december 2016 gjordes 
ett apporttillskott av aktierna i Acarix A/S till Acarix AB, och 
därmed etablerades Acarix AB som moderbolag i koncernen. 
De tidigare aktieägarna i Acarix A/S behöll sina tidigare res
pektive ägarandelar. Följaktligen är koncernredovisningen 
för Acarix AB en fortsättning av den befintliga koncernen 
och inga justeringar av verkligt värde har gjorts. Eventuella 
skillnader i eget kapital som en följd av omorganisationen 
har redovisats separat som en justering av eget kapital. 

Efter omorganisationen av koncernen slutförde Acarix AB  
sin börsnotering av nya aktier på Nasdaq First North Premier 
i Stockholm. Första dagen för handel var den 19 december  
2016 och bolaget erhöll likvid från börsnoteringen om 
140,0 MSEK, vilket delvis motverkades av 16,1 MSEK i 
 relaterade kostnader.

Not 2 Redovisningsprinciper

Grund för upprättandet 
Delårsrapporten för koncernen och moderbolaget omfattar 
en sammanfattning av koncernredovisningen för Acarix AB 
(publ). Delårsrapporten för koncernen innefattar bolagets 
helägda danska, tyska och svenska dotterföretag, Acarix 
A/S, Acarix GmbH och Acarix Incentives AB.

Redovisningsprinciper 
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Inter
national Financial Reporting Standards (IFRS) och IAS 34 
Delårsrapportering. Förändringar av befintliga standarder, 
nya tolkningar och nya standarder som trädde i kraft den 

1 januari 2017 påverkade inte koncernens redovisning per 
den 31 december 2017.

Acarix fortsätter att tillämpa samma redovisningsprinciper 
och värderingsmetoder som beskrivs i den senaste årsredo
visningen. Moderbolagets finansiella rapporter upprättas i 
enlighet med RFR 2, Redovisning för juridiska personer, års
redovisningslagen samt de redovisningsprinciper och värde
ringsmetoder som beskrivs i den senaste årsredovisningen.

Standarder som antagits men som ännu inte trätt i kraft 
IFRS 9 – Finansiella instrument 
I juli 2014 publicerade IASB slutversionen av IFRS 9 Finan
siella instrument som ersatte IAS 39 Finansiella instrument: 
Redovisning och värdering, samt alla tidigare versioner av 
IFRS 9. IFRS 9 sammanfattar samtliga tre aspekter av redo
visning av finansiella instrument: klassificering och värde
ring, nedskrivningar samt säkringsredovisning. IFRS 9 gäller 
för räkenskapsperioder som börjar den 1 januari 2018 och 
därefter. Tidigare tillämpning är tillåten. Med undantag för 
säkringsredovisning krävs retroaktiv tillämpning, men det 
är inte obligatoriskt att lämna jämförande information. För 
säkringsredovisning tillämpas kraven generellt framåtriktat, 
med vissa begränsade undantag. 

Koncernen planerar att tillämpa den nya standarden från det 
obligatoriska ikraftträdandedatumet. Under 2017 genom  
för koncernen en detaljerad konsekvensbedömning av 
samtliga tre aspekter i IFRS 9. Denna preliminära bedöm
ning bygger på information som är tillgänglig just nu och kan 
ändras utifrån mer detaljerade analyser eller tillkommande 
rimlig och hållbar information som koncernen kan få tillgång 
till i framtiden. Sammanfattningsvis förväntar sig koncernen 
ingen väsentlig påverkan på balansräkning och eget kapital.

IFRS 15 – Intäkter från kontrakt med kunder 
IFRS 15 publicerades i maj 2014 och fastställer en femstegs 
modell för redovisning av intäkter från kontrakt med kunder.  
Enligt IFRS 15 redovisas intäkter som ett belopp som av 
speglar den ersättning som en enhet förväntar sig vara be 
rättigad till för överföring av varor eller tjänster till en kund.

Den nya intäktsstandarden ersätter samtliga aktuella in
täktsredovisningskrav enligt IFRS. Det krävs antingen en 
retroaktiv tillämpning eller en modifierad retroaktiv tillämp
ning för räkenskapsperioder som börjar från och med den  
1 januari 2018. Tidigare tillämpning är tillåten. 
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Koncernen planerar att tillämpa den nya standarden från det 
obligatoriska ikraftträdandedatumet med full retroaktivitet. 
Under 2017 genomför koncernen en preliminär bedömning 
av IFRS 15, som kan ändras utifrån en mer detaljerad konti
nuerlig analys. Det är bolagets bedömning att IFRS 15 inte 
kommer att få någon väsentlig påverkan på resultaträkning, 
balansräkning eller tillhörande nyckeltal i koncernredovis
ningen.

IFRS 16 – Leasing
IFRS 16 publicerades i januari 2016 och ersätter IAS 17   
Leasing, IFRIC 4 Fastställande av huruvida ett avtal inne 
håller ett leasingavtal, SIC15 Förmåner i samband med 
teckning av operationella leasingavtal samt SIC27 Bedöm
ning av den ekonomiska innebörden av transaktioner som 
innefattar ett leasingavtal. 

IFRS 16 innehåller principer för redovisning, värdering, pre
sentation och information om leasing och krav på att lease
tagare redovisar tillgångar och skulder för alla leasingavtal 
i balansräkningen, i likhet med redovisningen av finansiell 
leasing enligt IAS 17. 

När ett leasingavtal ingås redovisar leasetagaren en skyl
dighet att göra leasingbetalningar (dvs. leasingskulden) och 
en tillgång som motsvarar rätten att använda den underlig
gande tillgången under leasingperioden (dvs. rättighet att 
använda en tillgång). Leasetagare måste redovisa räntekost
nader hänförliga till leasingskulden separat från avskriv
ningar för rättigheten att använda en tillgång. 

För leasegivare är redovisningen enligt IFRS 16 i allt väsent
ligt oförändrad jämfört med dagens redovisning enligt IAS 17. 

IFRS 16 kräver också att leasetagare och leasegivare lämnar 
mer utförliga uppgifter än enligt IAS 17. 

IFRS 16 gäller för räkenskapsperioder som börjar från och 
med den 1 januari 2019. Tidigare tillämpning är tillåten om 
också IFRS 15 tillämpas. 

Under 2017 påbörjade koncernen en analys av påverkan 
från IFRS 16 på koncernredovisningen. Den har ännu inte 
slutförts. Den preliminära slutsatsen är att den kommer att 
få en begränsad påverkan på såväl balansräkning, resulta
träkning som tillhörande nyckeltal. 

Not 3  Väsentliga redovisningsprinciper, bedömningar  
och antaganden

Vid upprättandet av denna rapport kräver bestämmelser i 
IFRS att ledningen gör vissa bedömningar, som på ett vä
sentligt sätt kan påverka koncernens finansiella rapporter. 
För ytterligare beskrivningar av väsentliga bedömningar och 
uppskattningar, se not 4 i årsredovisningen 2016. 

Not 4  Riskhantering 

Acarixkoncernen är genom sin verksamhet exponerad för 
affärsrisker och finansiella risker. Dessa risker finns be
skrivna i detalj i bolagets årsredovisning 2016. Utöver de 
risker som beskrivs där har inga ytterligare väsentliga risker 
identifierats.

Not 5  Närstående

Närstående parter utgörs av styrelseledamöter samt övriga 
ledande befattningshavare. Utöver ersättning till styrelsen har 
följande transaktioner med närstående redovisats under året.

Konsultarvode till ledamot  
i styrelsen, kSEK

Q4
2017

Q4
2016

År 
2017

År 
2016

Werner Braun 
 (styrelseordförande) 645 – 645 –

Vid en stämma den 24 maj 2017 fattades beslut om att 
 genomföra ett optionsprogram till ledande befattningsha
vare, anställda, nyckelpersoner samt styrelsen i Axarixkon
cernen. För mer information, se not 10.

Med undantag för vad som anges ovan har inga transak
tioner gjorts under perioden med styrelseledamöter, led
ningen, ledande befattningshavare, stora aktieägare eller 
andra närstående parter.

Not 6  Intäktsredovisning

Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de 
ekonomiska fördelarna kommer koncernen till godo och 
intäkten kan värderas på ett tillförlitligt sätt, oavsett när 
betalningen inkommer. Intäkten värderas till verkligt värde 
för den ersättning som har erhållits eller ska erhållas, med 
hänsyn till avtalsenliga betalningsvillkor och exklusive skatt 
och tull. De specifika redovisningskriterier som anges nedan 
måste också uppfyllas innan intäkten redovisas. 
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Försäljning av varor
Intäkter från försäljning av varor redovisas när de väsent
liga riskerna och förmånerna gällande varornas ägande har 
övergått till köparen, vanligen när varorna har levererats. In
täkter från försäljning av varor värderas till verkligt värde för 
den ersättning som har erhållits eller ska erhållas, netto efter 
avkastning och avdrag, branschrabatter och volymrabatter.

Fakturerad 
 försäljning  
per land kSEK

Q2
2017

Q3
2017

Q4
2017

Q1-Q4
2017

Q1-Q4
2016

Tyskland 64 152 – 216 –
Sverige – 63 36 99 –
Danmark 65 – 194 259 –
Övriga 64 – – 64 –

Summa 193 215 230 638 –

Not 7  Immateriella anläggningstillgångar 

Utvecklingsprojekt har prövats för nedskrivning i  december 
2017. Nedskrivningsprövningarna grundar sig på  ledningens 
budget och uppskattningar av förväntad försäljning och 
förväntade kostnader i enlighet med fastställda prognoser 
för de närmaste åtta åren. Dessa prognoser baseras på den 
förväntade framtida utvecklingen samt ledningens bedöm
ning av marknadens utveckling. Nedskrivningsprövningen 
omfattar en diskonteringsfaktor för WACC (Weighted Aver
age Cost of Capital, vägd genomsnittlig kalkylränta) om 20 

procent. Utvecklingsprojekt är hänförliga till utvecklingen av 
CADScor®System (akustisk kardiovaskulär  diagnosmetod) 
som dokumenterar hjärtljud och brus för beräkning av en 
patients specifika poäng för att kunna fastställa patientens 
risk för att drabbas av kranskärlssjukdom. Under andra 
kvartalet introducerades CADScor®System på marknaden 
och de första orderna mottogs. Aktiveringen upphörde när 
produkten marknadsfördes under andra kvartalet 2017 och 
avskrivningen av utvecklingskostnader inleddes.

Immateriella anläggningstillgångar 2017
kSEK Förvärvade rättigheter

Utvecklingskostnader, 
avslutade Summa

Ingående anskaffningsvärde per den 1 januari 2017 5 606 18 179 23 785
Periodens förvärv 35 2 949 2 984
Valutakursjusteringar 132 484 615

Utgående anskaffningsvärde per den 31 december 5 773 21 612 27 384

Av- och nedskrivningar per den 1 januari 2017 –679 – –679
Avskrivningar –271 –1 261 –1 531
Valutakursjusteringar 17 – 17

Av- och nedskrivningar per den 31 december 2017 –933 –1 261 –2 193

Redovisat värde per den 31 december 2017 4 840 20 351 25 191

Immateriella anläggningstillgångar 2016 
kSEK Förvärvade rättigheter

Utvecklingskostnader, 
avslutade Summa

Ingående anskaffningsvärde per den 1 januari 2016 3 080 5 971 9 051
Periodens förvärv 2 404 11 804 14 208
Valutakursjusteringar 122 404 526

Utgående anskaffningsvärde per den 31 december 2016 5 606 18 179 23 785

Av- och nedskrivningar per den 1 januari 2016 –381 – –381
Avskrivningar –281 – –281

Av- och nedskrivningar per den 31 december 2016 –662 – –662

Redovisat värde per den 31 december 2016 4 944 18 179 23 123
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Not 8  Varulager 

Varulager redovisas till anskaffningsvärde enligt först in–
först utprincipen. När nettoförsäljningsvärdet är lägre än 
kostnaden skrivs varulagret ned till det lägre värdet. 

Varor för återförsäljning, råvaror och förbrukningsvaror 
 värderas till kostnad, inklusive inköpspris samt leverans
kostnader. 

Nettoförsäljningsvärde för varulager beräknas som omsätt
ningssumma minus tillverkningskostnader och försäljnings
kostnader, och fastställs med hänsyn till säljbarhet, inkurans 
och utveckling av det förväntade försäljningspriset.

Not 9  Rörelsefordringar

Fordringar värderas till upplupet anskaffningsvärde. 

En nedskrivningsförlust redovisas om det finns objektiva 
belägg för att en fordran eller en grupp fordringar bör skri
vas ned. Om det finns objektiva belägg för att det föreligger 
ett nedskrivningsbehov för en enskild fordran redovisas en 
nedskrivningsförlust på enskild basis. 

Fordringar för vilka det inte finns några objektiva belägg för 
att det föreligger ett enskilt nedskrivningsbehov värderas 
mot objektiva belägg på portföljbasis. Portföljerna baseras 
i huvudsak på hemvistland och gäldenärernas kreditvärdig
hetsbedömning i enlighet med koncernens kreditriskpolicy. 
De objektiva belägg som tillämpas på portföljerna fastställs 
utifrån historiska förluster. 

Rörelsefordringar är icke räntebärande och har i allmänhet 
villkor på 30 till 90 dagar.

Not 10  Optionsprogram

Vid en bolagsstämma den 24 maj 2017 fattades beslut om 
två optionsprogram som ger deltagarna rätt att teckna sig 
för aktier. 

Det första programmet ”Incitamentsprogram 2017/2020” 
för ledande befattningshavare och anställda består av ut
färdandet av högst 825 000 teckningsoptioner, och varje 
option berättigar innehavaren till köp av en aktie under 
utnyttjandeperioden 1 juni 2020–15 juni 2020. Tecknings
kursen för aktierna hänförliga till optionsprogrammet är 
25,60 SEK. I samband med optionserbjudandet användes 
en marknadsbaserad prissättningsmodell. 

Det andra programmet ”Incitamentsprogram 2017/2021” 
för styrelsen består av utfärdandet av högst 300 000 teck
ningsoptioner, och varje option berättigar innehavaren till 
köp av en aktie under utnyttjandeperioden 1 juni 2021–
15 juni 2021. Teckningskursen för aktierna hänförliga till 
optionsprogrammet är 29,54 SEK. I samband med op
tionserbjudandet användes en marknadsbaserad prissätt
ningsmodell. 

Det totala antalet registrerade aktier och röster per datumet 
för detta erbjudande uppgår till 23 027 376. Utspädningen 
från Incitamentsprogram 2017/2020 och Incitamentspro
gram 2017/2021 beräknas uppgå till cirka 4,66 procent 
av det totala antalet aktier och röster i bolaget, under för
utsättning att båda programmen blir fulltecknade och fullt 
utnyttjade.

Marknadspriset för optionsprogrammet har fastställts av en 
oberoende part i enlighet med Black & Scholes modell. De 
viktigaste parametrarna som har beaktats vid värderingen är 
Acarix aktiekurs, beräknad utdelning, volatilitet, lösenpriset 
för optionerna samt den riskfria räntan.

Löptiden för Incitamentsprogram 2017/2020 är tre år, medan 
löptiden för Incitamentsprogram 2017/2021 är fyra år.

Verkställande direktören tecknade sig för 25 500 teck
ningsoptioner och övriga medlemmar av koncernledningen 
tecknade sig för 138 000 teckningsoptioner. Övriga anställda 
och nyckelpersoner tecknade sig för 122 500 teckningsop
tioner. Styrelsen tecknade sig för 20 000 teckningsoptioner. 
Acarix Incentive AB tecknade sig för 819 000 teckningsop
tioner som potentiellt kan komma att användas för framtida 
anställda. Totalt emitterades 1 125 000 teckningsoptioner. 
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Denna bokslutskommuniké har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering och 
 årsredovisningslagen. Med avseende på moderbolaget har denna delårsrapport upprättats i enlighet  
med årsredovisningslagen och RFR2, Redovisning för juridiska personer. Styrelsen och  verkställande 
direktören intygar härmed att delårsrapporten ger en sann och rättvisande bild av koncernens och 

moderbolagets verksamhet, finansiella ställning och resultat, och beskriver väsentliga risker och 
 osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och övriga företag i koncernen står inför. 

 Malmö den 25 februari 2018

Försäkran

Werner Braun
Styrelseordförande

Ulf Rosén
Styrelseledamot

Oliver Johansen
Styrelseledamot

Claus Andersson
Styrelseledamot

Denis Gestin
Styrelseledamot

Yun Fei Hong
Styrelseledamot

Søren Rysholt Christiansen
VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR

Christian Lindholm
CFO
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